以選擇視有關事項或事件為解除及免除配售代理於配售協議下之責任，前提為有關通
知於完成日期或之前接獲：

(a) 本公司嚴重違反配售協議所列明或據此承擔之任何義務或承諾；或

(b) H股於GEM暫停買賣超過十個連續交易日，惟就審批本公佈而暫停買賣者除外；
或

(c) 配售代理得悉配售協議所載本公司作出之任何聲明或保證於發出時為不真實或不
準確，或倘再次發出時在任何重大方面為不真實或不準確，而配售代理全權決定
任何該等不真實之聲明或保證對本集團整體財務或經營狀況或前景構成或可能構
成重大不利變動，或可能對配售事項構成重大不利影響。

完成交易

待上述條件獲達成後，完成交易將於完成日期發生。

8

發行配售股份之一般授權
配售股份將根據一般授權予以配發及發行。於本公佈日期前，一般授權未於先前獲動用，
故並無根據一般授權發行H股。根據配售事項將予配發及發行最多135,744,000股配售股
份佔二零二零年五月十五日之股東週年大會日期已發行H股總數之20%，並將用盡一般
授權。

中國監管批准
本公司已就配售事項取得必要的中國監管批准，即中國證監會的批准。本公司已於二
零二零年四月八日獲得中國證監會就發行配售股份的批准。

申請上市
本公司將向聯交所申請批准配售股份上市及買賣。

進行配售事項之理由
董事（包括獨立非執行董事）認為，配售事項提供機會，可擴大股東基礎及增加本公司
股本，以增強其財務狀況，且符合本公司及股東之整體利益。配售事項將進一步推進
本公司業務發展及實行業務策略，並為本公司帶來額外營運資金。

董事（包括獨立非執行董事）認為，按當前市況而言，配售協議及其項下擬進行之交易
之條款（包括配售價及應付配售代理之佣金）誠屬公平合理，且符合本公司及股東之整
體利益。

所得款項用途
假設所有配售股份獲配售，配售事項所得款項總額預期為67,872,000港元（相當於約人
民幣56,829,000元）以及配售事項所得款項淨額（經扣除配售事項佣金及其他相關開支）
預期為約67,272,000港元（相當於約人民幣56,327,000元），淨發行價為每股配售股份約
0.496港元（相當於約人民幣0.415元）。

9

本公司擬將配售事項所得款項淨額用作以下用途：

(i) 約80%將用於潛在合併及收購及╱或發展新業務；及

(ii) 約20%將應用於本集團之營運資金。

過去十二個月之集資活動
本公司於緊接本公佈日期前過往十二個月內並無進行任何集資活動（包括發行股本證券）。

股本及股權架構之變動
於本公佈日期及緊隨完成交易後之本公司股權架構（假設最高數目之配售股份將獲發
行及於完成交易前並未發行其他新股份）如下：

於本公佈日期 緊隨完成交易後

股東 股份數目

佔全部
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔全部
已發行股本
概約百分比

非上市股份
致勝資產有限公司（附註1） 205,414,000 14.90% 205,414,000 13.56%
北京彩峰科技發展有限公司（附註2） 200,000,000 14.50% 200,000,000 13.21%
怡興（香港）有限公司 110,000,000 7.98% 110,000,000 7.26%
New View Venture Limited（附註3） 84,586,000 6.13% 84,586,000 5.59%
亞洲技術投資有限公司 50,000,000 3.63% 50,000,000 3.30%
其他 50,000,000 3.63% 50,000,000 3.30%

非上市股份小計： 700,000,000 50.77% 700,000,000 46.22%

H股
由公眾持有之H股 678,720,000 49.23% 678,720,000 44.82%
配售事項之承配人 – – 135,744,000 8.96%

H股小計： 678,720,000 49.23% 814,464,000 53.78%

總計： 1,378,720,000 100.00% 1,514,464,000 100.00%

10

附註︰

1. 致勝資產有限公司（「致勝」）由Heng Huat Investments Limited（「Heng Huat」）全資實益擁有。執行
董事張萬中先生及本公司監事周敏女士因彼等各自身為Heng Huat信託（「Heng Huat信託」）其中受
益人之權益，被視作於本公司已發行股本中擁有權益。根據於二零零零年七月十九日以契據形式
作出之Heng Huat信託聲明書，許振東先生、張萬中先生及徐祗祥先生聲明，彼等以受託人身份，
為北京北大青鳥軟件系統有限公司（「青鳥軟件」）、北京北大青鳥有限責任公司及北京北大宇環微
電子系統有限公司以及彼等各自之附屬公司及聯營公司以及本公司超過300名僱員之利益，持有
Heng Huat之股份。根據證券及期貨條例，Heng Huat實益擁有致勝全部已發行股本權益，因而視作
於致勝擁有權益之205,414,000股非上市股份中擁有權益。張萬中先生為於Heng Huat已發行股本之
100股股份中持有20股股份的受託人之一。

2. 北京大學被視為透過北京彩峰科技發展有限公司（「北京彩峰」）於當中擁有權益的2億股非上市股
份（佔本公司已發行股本總數約14.50%）擁有本公司已發行股本總數14.50%權益。北京大學擁有北
大資產經營有限公司100%股權，而北大資產經營有限公司擁有青鳥軟件48%股權，而青鳥軟件擁
有北大微電子投資有限公司100%股權，而北大微電子投資有限公司擁有Gifted Pillar Limited 46%